
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 316 DEL 28/03/2023

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: RETTIFICA ERRORI MATERIALI RINVENUTI IN BANDO PER LA 
RACCOLTA DI DOMANDE AD OGGETTO I CONTRIBUTI REGIONALI AI 
CONDUTTORI DI ALLOGGI IN LOCAZIONE (FSA) ANNO 2022 – RIF. D.D. 
278/2023.

IL DIRIGENTE

visti e richiamati i seguenti provvedimenti:
 il Decreto sindacale n. 12 del 02/12/2021 con il quale allo scrivente è stato attribuito 

l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi alla persona”, ed è 
stato delegato alla sottoscrizione degli atti;

 il Decreto del Vice Sindaco n. 27 del 22/11/2022 con il quale è stato confermato, allo 
scrivente, l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi alla 
persona”, ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti;

visto l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs 267/2000 in base al quale i dirigenti adottano 
atti che  impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 278 del 16/03/2023 con la quale veniva emanato 
un bando per la raccolta di domande ad oggetto i contributi regionali ai conduttori di alloggi in 
locazione (FSA) anno 2022– con contestuale approvazione della documentazione e modulistica 
di seguito elencata, anch’essa parte integrante e sostanziale del provvedimento:

 Bando (Allegato “A”),
 MODELLO A - domanda (Allegato “B”),
 MODELLO B - monitoraggio della condizione abitativa (Allegato “C”);

rinvenuta la presenza dei seguenti errori materiali:
 all’articolo 5 comma 1 del bando (allegato A) recante: “Nel caso in cui: • il 

richiedente abbia beneficiato della detrazione d’imposta prevista dall’articolo 16 comma 
1 bis del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo unico delle imposte sui redditi) il contributo 
teorico viene detratto ai fini fiscali anche in frazioni di anno (tale importo è reperibile 
nel mod. 730 al rigo E71 e nel foglio riepilogo al rigo 37 oppure nel mod. Redditi 
Persone Fisiche al rigo RP71 e al rigo RN 12)”;

 alla lettera m) del MODELLO A di domanda (allegato B) recante: “Dichiara di non 
aver/aver beneficiato della detrazione d’imposta prevista dall’articolo 16 comma 1 bis 
del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo unico delle imposte sui redditi) per l’importo di €    ;”

ritenuto necessario procedere alla rettifica dei suddetti errori materiali nelle modalità che 
seguono:

 all’articolo 5 comma 1 del bando (allegato A) sostituire con la seguente 
dicitura: “Nel caso in cui: • il richiedente abbia beneficiato della detrazione d’imposta 
prevista dall’articolo 16 comma 1 del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo unico delle imposte 
sui redditi) il contributo teorico viene detratto ai fini fiscali anche in frazioni di anno 
(tale importo è reperibile nel mod. 730 al rigo E71 e nel foglio riepilogo al rigo 37 
oppure nel mod. Redditi Persone Fisiche al rigo RP71 e al rigo RN 12).”;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

 alla lettera m) del MODELLO A di domanda (allegato B) sostituire con la 
seguente dicitura: “Dichiara di non aver/aver beneficiato della detrazione d’imposta 
prevista dall’articolo 16 comma 1 del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo unico delle imposte 
sui redditi) per l’importo di €    ;”

ritenuto infine, di non dover apportare alcuna rettifica al MODELLO B - monitoraggio della 
condizione abitativa (Allegato “C”) ed alle ulteriori disposizioni approvate con determinazione 
dirigenziale n. 278/2023 sopra richiamata;

ritenuto di pubblicare il presente provvedimento di rettifica nell’apposita sezione dedicata sul 
sito istituzionale, in Amministrazione Trasparente nonché’ all’albo pretorio online;

osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis d. lgs. n. 
267/2000) è esercitato dal sottoscritto, il quale, con la firma digitale della determinazione, ne 
garantisce la regolarità e la correttezza;

DISPONE

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2. di rettificare gli errori materiali rinvenuti, come meglio evidenziati in premessa, nelle 
modalità che seguono:

 all’articolo 5 comma 1 del bando (allegato A) sostituire con la seguente 
dicitura: “Nel caso in cui: • il richiedente abbia beneficiato della detrazione 
d’imposta prevista dall’articolo 16 comma 1 del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo 
unico delle imposte sui redditi) il contributo teorico viene detratto ai fini fiscali 
anche in frazioni di anno (tale importo è reperibile nel mod. 730 al rigo E71 e nel 
foglio riepilogo al rigo 37 oppure nel mod. Redditi Persone Fisiche al rigo RP71 e 
al rigo RN 12).”;

 alla lettera m) del MODELLO A di domanda (allegato B) sostituire con la 
seguente dicitura: “Dichiara di non aver/aver beneficiato della detrazione 
d’imposta prevista dall’articolo 16 comma 1 del DPR 22/12/1986 n.917 (Testo 
unico delle imposte sui redditi) per l’importo di €    ;”

3. di non apportare alcuna rettifica al MODELLO B - monitoraggio della condizione abitativa 
(Allegato “C”) ed alle ulteriori disposizioni approvate con determinazione dirigenziale n. 
278/2023 sopra richiamata;

4. di pubblicare il presente provvedimento di rettifica nell’apposita sezione dedicata sul 
sito istituzionale, in Amministrazione Trasparente nonché’ all’albo pretorio per 15 
(quindici) giorni consecutivi all’Albo Pretorio online.

IL DIRIGENTE
LIPPOLIS MARGHERITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


